maiolem fructum allaturam esse existima. Non enim corporeae dumtaxat plagae illatae, sed etiam animi dolor omni sermone sublimiores coronas affert, et quidem animi dolor magis quam corporis, cum qui feriuntur, cum gratiarum actione ferunt. Quemadmodum igitur si corpore lacerata verberibusque concisa, forti ac generoso animo id ferres, Deique gloriam hoc nomine praedicares, ingentem hinc mercedem consequeris: eodem modo, cum haec animus tuus patiatur, magna hinc praemia exspecta. Expectes vetim etiam fore omnio, ut rursus nos videas, atque hoc dolore libereris, amplumque et uberem huius doloris quaestrum, et post hac et nunc, percipias.”

14. Sf. Ioan Gură de Aur. Epistolae ad Olympiadem. În: J.P. Migne, 1859, Patrologia Graeca, vol. 52, col. 592 : *”Hoc omnibus rebus adversis gravis esse, ac summus patientiae genus”*.
15. Sf. Ioan Gură de Aur. Epistolae ad Olympiadem. În: J.P. Migne, 1859, Patrologia Graeca, vol. 52, col. 606-607: *”Te vero exsultare ac laetitia diffundi convenit, quia quod virtutum caput est praestitisti. Nosti etiam, nostri profecto nihil esse quod patientiam adaequare possit, verum ipsam potissimum virtutum reginam esse, rerum praeclare gestarum fundamentum, portum tranquillum, in bello pacem, in tempestate tranquillitatem, in insidiis securitatem: quae sectatorem suum adamante firmiorem reddit, hanque naturam habet, ut eam nec arma mota, nec instructi exercitus, nec adhibita tormenta, nec arcus, nec lanceae emissae, nec ipsum daemonum agmen, nec terrificae adversariorum potestatum phalanges, nec denique diabolus ipse cum omnibus suis copiis machinisque in aciem prodiens, detrimento ullo afficere possit. Quid igitur extimescis? Quid excruciaris, cum ipsam quoque vitam, si tempus postularit, aspernari dinturna meditatione didiceris? At urgentium malorum finem cupis. Erit quoque istud, quidem brevi, Deo concedente. Gaude igitur et oblectare, atque cogitandis tuis recte factis animum exhilara: nec umquam despera”*.
16. Sf. Maxim Mărturisitorul. Epistolae, În: J.P. Migne, 1865, Patrologia Graeca, vol. 91, Epistola XVI, col. 579: *”Deci să nu slăbim în necazuri, cinstitute părinte, știind că necazul lucrează răbdare, iar răbdarea, încercare, iar încercarea, nădejde, iar nădejdea nu rușinează, având asigurată bunătatea pentru care pătimim”*. (*”Ne ergo deficiamus in tribulationis, venerande Pater, quos non lateat tribulationem patientiam operari; patientiam autem, probationem; probationem vero spem; spem autem, non confundere: quae firmam habeat, eorum nomine quae perpetuatur, aeternorum bonorum beatam possessionem ac dulcedinem”*).
17. Larchet, Jean-Claude. Teologia bolii. Sibiu: Edit. Oastea Domnului, 1997, p. 58.
18. Ferictul Augustin. De civitate Dei. În: J.P. Migne, 1845, Patrologia Latina, vol 41, col. 21: *”Nam sicut sub uno igne aurum rutilat, palea fumat; et sub eadem tribula stipulae comminuuntur, frumenta purgantur; nec ideo cum oleo amurca conlunditur, quia eadem preli pondere exprimitur: ita una eademque vis irruens bonos probat, purificat, eliquat; malos damnat, vasiat, exterminat”*.
19. Turcu Ioan. Suferința în concepția laică și cea creștină. București, 1931, p. 147.
20. Larchet Jean-Claude. Dumnezeu nu vrea suferința omului. București: Edit. Sophia, 2008, p. 129.
21. Vlachos Hierotheos. Psihoterapie ortodoxă – contiuare și dezbatere. București: Sofia, 2007, p. 145.